
PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N.  214 del Reg. 
 
DATA  07/12/2016   

 OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione missioni al 
personale tecnico-amministrativo e rimborso 
spese agli amministratori per l’anno 2016. 

  

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di Dicembre, alle ore  17,00  in Calatafimi 

Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 in seguito a 

regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle persone 

seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente  P   

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 4   
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito 
il Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 
2014/2019, ratificato con Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 

Viste: 
- il D.A. n. 801 Serv. 7 IPAB dell’08/04/2014 con cui è stato ricostituito il 
Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 
2014/2014, ratificato con Deliberazione n.37 del 22/04/2014 avente per oggetto: 
“Presa d’atto D.A. n. 801 dell’08/04/2014. Insediamento nuovo Consiglio di 
Amministrazione dell’Ipass”; 
- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.56 del 18/03/2016 con la quale 
è stato nominato Segretario dell’Ente il Rag. Filippo Barbera; 
 Constatato che gli stessi hanno diritto all’indennità di missione effettuata 
per il disimpegno dell’incarico e per il disbrigo di pratiche inerenti l’Ufficio di 
Segreteria ed il Consiglio di Amministrazione; 
 Vista la documentazione allegata relativa alle tabelle di missioni presentate: 
- dal Segretario Rag. Filippo Barbera per n.1 missione effettuata fuori sede dallo 
stesso con mezzo proprio per l’anno 2016 per il complessivo importo di € 45,60; 
- dalla Dott.ssa Giuseppina Cusenza per n.7 missioni effettuate fuori sede dalla 
stessa con mezzo proprio per l’anno 2016 per il complessivo importo di € 168,00; 
- dal Sig. Santo Pisano per n.9 missioni effettuate fuori sede dalla stessa con 
mezzo proprio per l’anno 2016 per il complessivo importo di € 270,00; 
 Accertato che le missioni sono state regolarmente autorizzate ed effettuate; 
 Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione del pagamento delle 
suddette tabelle; 

Ai sensi degli art. 183 e 184 del D. Lgs. n.267/2000; 
Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto; 
Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 
a) per la causale di cui in narrativa, di impegnare e liquidare al Rag. Filippo 

Barbera la somma di € 45,60 al Cap. 2, art. 10, del  Bilancio 2016 per n.1 missione 
effettuate fuori sede con mezzo proprio per conto e nell’interesse dell’Ente nei 
periodi e per gli importi qui di seguito indicati: 



1) 28 Settembre 2016     Palermo   € 45,60  
                    Totale   €       45,60 

b) per la causale di cui in narrativa, di impegnare e liquidare alla Dott.ssa 
Giuseppina Cusenza la somma complessiva di € 168,00 al Cap. 2, art. 10 del 
Bilancio 2016 per n.7 missioni effettuate fuori sede con mezzo proprio per conto e 
nell’interesse dell’Ente nei periodi e per gli importi qui di seguito indicati: 
1)  28 Gennaio 2016  Trapani    €   24,00 
2)  4 Maggio 2016  Trapani    €   24,00 
3)  27 Maggio 2016  Trapani    €   24,00 
4)  9 Giugno 2016  Trapani    €   24,00 
5)  19 Giugno 2016  Trapani    €   24,00 
6)  30 Agosto 2016  Trapani    €   24,00 
7) 7 Dicembre 2016  Trapani    €   24,00 
                    Totale   €       168,00 

c) per la causale di cui in narrativa, di impegnare e liquidare al Sig. Santo Pisano 
la somma complessiva di € 270,00 al Cap. 2, art. 10 del Bilancio 2016 per n.9 
missioni effettuate fuori sede con mezzo proprio per conto e nell’interesse 
dell’Ente nei periodi e per gli importi qui di seguito indicati: 
1)  11 Febbraio 2016  Trapani    €   24,00 
2)  25 Febbraio 2016  Trapani    €   24,00 
3)  4 Marzo 2016  Partanna    €   25,20 
4)  24 Marzo 2016  Palermo    €   50,40 
5)  4 Maggio 2016  Alcamo    €   10,80 
6)  4 Maggio 2016  Alcamo    €   10,80 
7)  19 Maggio 2016  Palermo    €   50,40 
8)  9 Giugnoo 2016  Trapani    €   24,00 
7) 27 Ottobre 2016  Palermo    €   50,40 
                    Totale   €       270,00 

d) di imputare la superiore spesa complessiva di € 483,60  al Cap. 2, art. 10 del 
Bilancio 2016 avente  per  oggetto ”Indennità e rimborso spese agli 
amministratori”. 

 
 
 



IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 
      F.to  Rag. Filippo Barbera    F.to Rag. Domenica Russo 
 
 
 

 

 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

